
 

ZÁZNAM 

Z VIDEOKONFERENCE PŘEDSEDNICTVA ČESKÉ KONFERENCE REKTORŮ 
 

Praha, Pardubice, Brno, Olomouc, 12. 5. 2020, 14:30-15:00 

 
 

Účastníci: Všichni místopředsedové ČKR (J. Hančil, J. Málek, J. Miller, J. Němcová,  

P. Štěpánek) a tajemnice ČKR (M. Fojtíková). 

Omluveni: Předseda ČKR (P. Sklenička).  

 

Za řízení místopředsedy ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální byly projednány tyto body: 

 

1. Informace o dopise několika členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) předsedovi 

RVVI a premiérovi ČR k hodnocení dle Metodiky 2017+ v modulech 3 až 5, který obdrželi 

předseda ČKR, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností a místopředseda ČKR pro 

záležitosti ekonomické a sociální. Místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální 

informoval, že technické vysoké školy budou jednat o možných postupech stran pravidel 

financování DKRVO. 

 

2. Změna náplně schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR 

(VVVKMT). Místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální informoval  o přeložení 

jednání o DPH z 13. května 2020 na další schůzi VVVKMT (pravděpodobně 24. června 2020). 

 

3. Problém úhrady nákladů spojených s návraty pracovníků vysokých škol ze zahraniční dovolené. 

Místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální doporučil otevřít diskusi na téma, jak 

pojmout návraty pracovníků vysokých škol ze zahraniční dovolené v době, kdy dle platných 

předpisů ČR bude povinnost být po návratu ze zahraničí ve čtrnáctidenní karanténě. Mělo by se 

vyjasnit, kdo ponese náklady spojené s karanténou, když jde o soukromou záležitost a 

zaměstnanec o karanténě po návratu ze zahraniční dovolené věděl již před odjezdem.  

 

4. Studium zahraničních studentů a zahraničních uchazečů o studium na vysokých školách ČR.  

Místopředseda ČKR pro vnější záležitosti připomenul, že problém se studiem zahraničních 

studentů a zahraničních uchazečů o studium v ČR pomine, jakmile budou pracovat ambasády 

ČR v zahraničí opět naplno.   

 

5. Dotazník MŠMT k hlavním aktivitám vysokých škol v době koronavirové krize. Předsednictvo 

ČKR pověřilo tajemnici ČKR, aby kontaktovala všechny členy ČKR a požádala je, aby 

vyplněný dotazník k hlavním aktivitám vysokých škol zapojených do boje se SARS-CoV-2 a 

covid-19, který budou posílat na žádost MŠMT do 21. května 2020 na MŠMT, zaslali v kopii na 

elektronickou adresu tajemnice ČKR, fojtikova@muni.cz, pro potřebu ČKR.  

 

6. Příští videokonference Předsednictva ČKR se uskuteční 19. května 2020, v době 14:00-15:00. 

 

V Brně dne 12. května 2020 

 

Zapsala: M. Fojtíková, tajemnice ČKR 

Schválil: P. Štěpánek, místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální 

 

mailto:fojtikova@muni.cz

